
Area: Funzioni Generali
Settore: Ambiente e Pianificazione Territoriale
C.d.R.: Ambiente
Servizio: Amministrativo Ecologia
Unità Operativa: UO Tutela delle Acque
Ufficio: Tutela acque

N.Reg. 155 del 10/06/2025 Treviso, 10/06/2025

Oggetto: TERREVIVE SRL - VIA ORMELLE 19 - SAN POLO DI PIAVE
AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE - VOLTURA
D.P.R. 13 MARZO 2013, N. 59 .

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA l’Autorizzazione Unica Ambientale adottata dalla Provincia di Treviso con decreto 

n. 317 del 04/07/2018, e rilasciata dal Comune di San Polo di Piave in data 13/07/2018, per  

l’attività  svolta  dalla  ditta  AZIENDA  AGRICOLA  CASA  ROMA S.S.  in  Via  Ormelle  n.  19, 

relativamente:

• allo  scarico  delle  acque  reflue  industriali  dalla  rete  di  raccolta  delle  acque  di 

raffreddamento, con recapito nel fossato di scolo a confine, confluente nel fiume Lia, ai 

sensi del D.Lgs. 152/2006, parte terza, sezione II, titolo IV, capo II;

• all’utilizzazione agronomica delle acque reflue di cui alla comunicazione preventiva resa 

ai sensi dell’art. 112 del D.Lgs. 152/2006;

VISTA la domanda presentata in data 12/12/2024, tramite il SUAP del Comune di San Polo di 

Piave, con cui la ditta TERREVIVE SRL (P.IVA 17271041000), con sede legale in Via Archimede 

n. 181 a Roma, chiede la voltura dell’autorizzazione a seguito del subentro nella gestione 

dell’attività;

VISTO il contratto di affitto di ramo di azienda sottoscritto tra le ditte AZIENDA AGRICOLA CASA 

ROMA S.S. e TERREVIVE SRL registrato a Roma in data 04/10/2023 al n. 32334 Serie 1T;

VISTA la Comunicazione Semplificata per l’utilizzazione agronomica di acque reflue n. 674561 

datata 27/05/2025, pervenuta il 28/05/2025 con prot. n. 29505 del 28/05/2025;

PRESO  ATTO  che  nessuna  modifica  è  stata  apportata  rispetto  a  quanto  precedentemente 

autorizzato;

VISTA la concessione idraulica allo scarico di acque di raffreddamento silos cantina con recapito 

Reg. n. 155 del 10/06/2025 pag. 1/3



sul fiume Lia, rilasciata alla ditta AZIENDA AGRICOLA CASA ROMA S.S. dal Consorzio di Bonifica 

Piave con prot. 19060 del 30/11/2012;

RITENUTO  di  richiedere  alla  ditta  la  trasmissione  della  suddetta  autorizzazione  idraulica 

volturata a proprio nome;

VISTO l'esito dell'istruttoria condotta dagli Uffici;

ATTESTATA  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  la 

completezza dell'istruttoria condotta, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTI  la  L.R.  33/1985,  il  D.Lgs.  152/2006,  il  Piano  di  Tutela  delle  Acque  e  s.m.i.  e  il 

D.P.R. n. 59/2013;

VISTI il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e il Regolamento provinciale di organizzazione;

DECRETA

ART. 1 – È adottata la presente Autorizzazione Unica Ambientale, ai sensi del D.P.R. n. 59/2013, 

per l’attività svolta dalla ditta TERREVIVE SRL nell’impianto di Via Ormelle n. 19 a San Polo di 

Piave, relativamente:

• allo  scarico  delle  acque  reflue  industriali  dalla  rete  di  raccolta  delle  acque  di 

raffreddamento, con recapito nel fossato di scolo a confine, confluente nel fiume Lia, ai 

sensi del D.Lgs. 152/2006, parte terza, sezione II, titolo IV, capo II;

• all’utilizzazione agronomica delle acque reflue di cui alla comunicazione preventiva resa 

ai sensi dell’art. 112 del D.Lgs. 152/2006.

ART. 2 -  L'Autorizzazione Unica Ambientale aggiorna la precedente adottata dalla Provincia di 

Treviso con decreto n. 317 del 04/07/2018 e rilasciata dal Comune di San Polo di Piave in data 

13/07/2018.  Rimane  ferma,  ai  sensi  dell'articolo  6,  comma 1,  del  D.P.R.  n.  59/2013,  la 

scadenza fissata dal citato atto. L'Autorizzazione Unica Ambientale, pertanto, ha validità fino 

al 13/07/2033 ed è rinnovabile ai sensi dell'articolo 5 del D.P.R. n. 59/2013. È fatto salvo 

l’obbligo di procedere al rinnovo della Comunicazione Agronomica, la cui validità è di cinque 

anni dalla data della  sua presentazione ai  sensi  dell’art.  24 della DGRV 813/2021, ferma 

restando, inoltre, la necessità di comunicare tempestivamente le eventuali modifiche alla 

stessa.

ART. 3 – La ditta, entro 120 (centoventi) giorni dal ricevimento della presente autorizzazione, 

deve trasmettere a  questa  Amministrazione  copia  della  concessione  idraulica  allo  scarico 

volturata a proprio nome.

ART.  4  –  Il  decreto  n.  317  del  04/07/2018  è  revocato  dalla  data  di  rilascio  del  presente 

provvedimento.

Reg. n. 155 del 10/06/2025 pag. 2/3



ART. 5 –  La ditta è tenuta a rispettare i  valori  limite e le  prescrizioni  definiti  nell’allegato 

tecnico che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

ART. 6 – Ogni modifica sostanziale dello scarico deve essere preventivamente autorizzata.

ART. 7 – La presente Autorizzazione Unica Ambientale è adottata restando comunque salvi gli 

eventuali diritti di terzi, nonché i provvedimenti di competenza di altri Enti, con particolare 

riferimento a quanto previsto nell’autorizzazione idraulica allo scarico  rilasciata dall’Ente 

gestore del corpo ricettore dello scarico.

ART.  8  –  Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale 

Amministrativo Regionale oppure al Presidente della Repubblica, nel termine rispettivamente 

di 60 e di 120 giorni decorrenti dal ricevimento dello stesso.

ART. 9 – Il presente atto è trasmesso al SUAP del Comune di San Polo di Piave perché lo rilasci,  

nelle forme di Legge, alla ditta e lo notifichi all’ARPAV (Dipartimento Provinciale di Treviso) e 

al Comune sede dell’impianto e va pubblicato all’Albo della Provincia e del Comune.

BUSONI SIMONE
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Reg. n. 155 del 10/06/2025 pag. 3/3


